中华人民共和国著作权法（全文） PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/53/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_8D_8E_E4_BA_BA_E6_c36_53173.htm 《全国人民代表大会

常务委员会关于修改〈中华人民共和国著作权法〉的决定》

已由中华人民共和国第九届全国人民代表大会常务委员会第

二十四次会议于２００１年１０月２７日通过，现予公布，

自公布之日起施行。 中华人民共和国主席江泽民 ２００１年

１０月２７日 新华社 2001年10月27日 （１９９０年９月７日

第七届全国人民代表大会常务委员会第十五次会议通过 根据

２００１年１０月２７日第九届全国人民代表大会常务委员

会第二十四次会议《关于修改〈中华人民共和国著作权法〉

的决定》修正） 目录 第一章 总则 第二章 著 作 权 第一节 著

作权人及其权利 第二节 著作权归属 第三节 权利的保护期 第

四节 权利的限制 第三章 著作权许可使用和转让合同 第四章

出版、表演、录音录像、播放 第一节 图书、报刊的出版 第二

节 表演 第三节 录音录像 第四节 广播电台、电视台播放 第五

章 法律责任和执法措施 第六章 附则 第一章 总则 第一条 为保

护文学、艺术和科学作品作者的著作权，以及与著作权有关

的权益，鼓励有益于社会主义精神文明、物质文明建设的作

品的创作和传播，促进社会主义文化和科学事业的发展与繁

荣，根据宪法制定本法。 第二条 中国公民、法人或者其他组

织的作品，不论是否发表，依照本法享有著作权。 外国人、

无国籍人的作品根据其作者所属国或者经常居住地国同中国

签订的协议或者共同参加的国际条约享有的著作权，受本法

保护。 外国人、无国籍人的作品首先在中国境内出版的，依

照本法享有著作权。 未与中国签订协议或者共同参加国际条

约的国家的作者以及无国籍人的作品首次在中国参加的国际

条约的成员国出版的，或者在成员国和非成员国同时出版的

，受本法保护。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com